

MTÜ Neeruti Selts pakub töist ja kultuurilist tegevust

Heino Sõrm,
seltsi liige

Neerutiga hulk aastaid koos elanud, ta kaunist loodusmaastikku kaitsnud, seda kirjasõnas ja matkaradadel kohalikele ja ka kaugemalt saabunuile tutvustanud, ise hooldanud ja korrashoidu organiseerinud Ennu Loik pidi minema paremale ja jahimaadele umbkaudu eesti mehele keskmise lahku-mise eas, pool aastat enne oma 65. sünnipäeva, mullu kevadel.

Ennu tööd jätkab selts

Ennu Loigu tööd jäi jätkama tema poolt kokku kutsutud MTÜ Neeruti Selts, kuhu kolme tegutsemisaasta jooksul on koondunud 60 entusiasti.

Seltsi juhiv nõukoda, mille esimeheks pärast Ennu lahku-mist valiti Tiiu Uusküla. Vähe-malt kaks korda aastas tuleb kokku liikmete üldkogu, et vaagida tehtud ja märkida maha radu tulevikku.

Mullu augustis alustas Kadri-na valla ajaleht Kodukant igakuist Neeruti seltsi veeru avaldamist, kus on lühisõnumi ja kirjas seltsi tehtu ja lähi-tuleviku plaanid.

Tõsist tööd tuli seltsi liikmeil teha Neerutis üle-eelmisel su-vel, kui seal toimusid Kreutz-waldi aasta raames Rakvere teatri "Kalevipoja" etendused. Tuli osaleda saabuvalle publiku-

le mõeldud kõrvaltegevuses, müüdi meeneid ja seltsi trüki-seid.

Paljudele tuttavad Neeruti matkarajad, mida seltsi liikmed on korrastada aidanud, ei saa vist kunagi päris valmis. Selts on aidanud avardada loodus-vaateid mujalgi, näiteks mullu jaanuaris, kui talgute korras koos hulga noorliikmetega raiuti Eesjärve kaldalt võsa.

Selts korraldab ja juhendab matkaradadel avalikke loodus-retki, kuhu on tulnud huvilisi ka kaugemalt. Peale selle tellivad suuremad grupid retki ooside ja järvede vahel, kust saadakse lisaks uutele teadmistele värs-kendust vaimule ja turgutust tervisele.

Mitmekesist teavet saab hu-viline eramuuseumist Neeruti Eesjärve lähedal Kuresöödil. Sealne näitlik ekspositsioon ja tekstiinfo annavad maastiku-kaitsealast hea ülevaate, kus miski asub, kus mida teha tohib või keelatud on. Eesjärve lähedal on telkimisplats, lõkkekoh-tade juures on kuivad puud alati võtta. Selts on laiendanud tegevust ka väljapoole Neerutit. Osaletakse küllaliikumises, mille raames korraldati eelmisel suvel valla kauneima küla ja talu konkurss. Seda tahetakse jätkuvalt ette võtta.

Ei tea ühtegi teist kirikut peale Kadri-na, kust oleks eesti keele ja kirjanduse arengulokku

oma nime jäädvustanud neli pastorit. Kahele neist (H. Stahl ja A. F. J. Knüpper) olid mälestustahvlid kiriku seinal juba 2000. aasta detsembris.

Mullu juunis avati need Neeruti seltsi osalusel R. Broc-mannile ja J. G. Schwabele. Viies tahvel pandi meenutama endist pastorit ja Virumaa praosti G. Beermanni, kelle pro-jekti ja juhendamise järgi valmis 1926. aastal kiriku ees surnuaias Eesti üks omanäolisemaid mälestussambaid, mis 1990. aasta võidupühaks taastati.

Tahvli avamise ajaks andis Neeruti selts välja ka Beermanni elukäiku tutvustava trükise. Ühtlasi võorustas selts selle sündmuse puhul Inglismaalt ko-hale sõitnud pastor Beermanni järeltulijaid.

Kadri-na kalmistu korda

Selts on pööranud pilgu ka Kadri-na surnuaiale, mis aleviku sissesõidul on selle n-ö esimene visiitkaart. Kalmistu uue-ma osa tagaküljele, kus kunagi pole aeda olnudki, istutasid seltsi liikmed eelmisel kevadel kuu-seheki. Kalmistut kolmest kül-jest piirav kivimüür oli aga üsna kehvas seisus. Juriidiliselt hak-kas selle taastamist vedama Neeruti selts.

Osa töödest on võimalik teha talgute korras, kaasa on löönud koolinoori. Põhitöö telli-ti aga Kadri-na ehitusfirmalt

Oto. Mullu suvel valmiski taas-tamistöode esimene kolmandik Viitna tee ääres, selle kõrvale rajati valla osalusel kõnnitee.

Raha kalmistupiirde taas-tamiseks hakkas selts koguma varem, korraldati kontserte, heategevusüritusi ja korjandusi, annetusi on saadud asutustelt ja ettevõtetelt ning välismaaltki. Ent teha on veel palju.

Seltsi üks olulisemaid tege-vusalasid on kirjastustegevus. On antud välja loodust tutvusta-va ja kodu-uurimusliku sisuga brošüüre seeriast A-5, mille tekstid on seotud Neeruti või ümbruskonnaga, kaasa arvatud Kadri-na. Autorid on põhiliselt seltsi liikmed, ilmunud on neid juba 30 ringis.

Sarja väljaandmist alustati 2001. aastal Suurbritannia Eesti suursaatkonna rahalisel toel. Müügil on neid trükiseid seltsi töötoas Kadri-na rahvamajas, Risti ja Nuka poes ning valla raamatukogudes.

Selts korraldab oma liikme-tele mitmesuguseid, sh ajaloolis-kultuurilise tagamaaga väl-jasõite. Kõige kaugemal käidi üle-eelmise aasta sügisel, Võrus Kreutzwaldi majamuuseumis. Viimati, mullu novembris külas-tati Käsmu meremuuseumi. Järge on ootamas muuseumid Porkunis ja Väike-Maarjas.

Keda seltsi tegemised huvi-tavad, võib leida teavet inter-netist aadressil www.neeruti.ee.